
Διανύουµε τον πρώτο µήνα του χειµώνα και την εορταστική περίοδο του 2019 µε τα 
µωρά της HOPEgenesis που έχουν ήδη γεννηθεί να ξεπερνούν τα 190, ενώ αναµένο-
νται να γεννηθούν άλλα 100  από αποµακρυσµένες περιοχές της Ελλάδος, αποµονω-
µένα ηπειρωτικά χωριά και ακριτικά νησιά, που παρουσίαζαν ελάχιστες ή και µηδενικές 
γεννήσεις, πριν το πρόγραµµα, ενώ θα ενταχθούν 106 νέες περιοχές στο πρό-
γραµµα το 2020.

Το τελευταίο τρίµηνο παρουσιάστηκε η  έρευνα για την υπογεννητικότητα που εκπονή-
θηκε από το ΠΑ.ΠΕΙ, έγινε η συνεργασία µε την  Β’ Μαιευτική και Γυναικολογική Κλινική 
του Αρεταίειου Νοσοκοµείου, έγινε το Economist Forum για την Υπογεννητικότητα, 
καθώς και νέες µεγάλες συνεργασίες µε επιχειρήσεις που  ενισχύουν το κίνητρό µας 
να συνεχίσουµε δυναµικά το έργο µας. Παράλληλα, σταθερή και συνεχής συνεισφορά 
περισσότερων από 200 υποστηρικτών, φορέων και εταιριών είναι καθοριστικής σηµα-
σίας για την υλοποίηση της δράσης µας. 

  
  

 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΕΣ & ΜΩΡΑ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΓΕΝΝΗΣΕΩΝ ΤΗΣ HOPEgenesis

γυναίκες290
Mέχρι σήµερα πάνω από

ιατροί, µαίες & άλλοι
επαγγελµατίες υγείας80

Περισσότεροι από

ΝΗΣΙΑ

Στο πρόγραµµα µας εντάσσονται 37 ακριτικά νησιά από το Αιγαίο και το Ιόνιο Πέλαγος.

ΠΕΡΙΟΧΕΣ ∆ΡΑΣHΣ HOPEgenesis

∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ

Η δράση µας απλώνεται σε 317 χωριά από τις Περιφερειακές Ενότητες Ευρυτανίας, 
Φωκίδας, Φθιώτιδας, Βοιωτίας, Εύβοιας, Άρτας, Καρδίτσας, Ιωαννίνων, Κοζάνης και 
Θεσπρωτίας.
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Συνεργαζόµενα
Ιατρικά Κέντρα 15 περιοχές 

σε όλη την 
Ελλάδα

σε

Συνεχίζουµε την παροχή υπηρεσιών θεραπείας υπογονιµότητας (ivf), σε συνεργασία µε µεγάλα 
κέντρα γονιµότητας της Ελλάδας, σε 28 νησιά: Αγαθονήσι, Άγιος Ευστράτιος, Ανάφη, Αντι-
κύθηρα, Αρκιοί, Γαύδος, Δονούσα, Ελαφόνησος, Ηρακλειά, Θύµαινα, Κάλαµος, Κάσος, Καστε-
λόριζο, Καστός, Κίµωλος, Κουφονήσια, Λειψοί, Μεγανήσι, Νίσυρος, Οινούσσες, Σίκινος, 
Σχοινούσα, Τήλος, Φολέγανδρος, Φούρνοι, Χάλκη, Ψαρά και Ψέριµος. Στοχεύουµε στην 
κάλυψη αναγκών και των γυναικών που επιθυµούν να κυοφορήσουν αλλά αντιµετωπίζουν 
προβλήµατα γονιµότητας, συµβάλλοντας έτσι στη συνολική προσπάθειά µας για σταδιακή 
αύξηση του πληθυσµού της Ελλάδος.
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ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η HOPEgenesis, σε συµµόρφωση µε τον νέο Γενικό Κανονισµό για την Προστασία των Δεδοµένων 2016/679 (GDPR), προσάρµοσε 
την Πολιτική περί Επεξεργασίας Δεδοµένων Προσωπικού Χαρακτήρα καθώς και τις διαδικασίες της, προκειµένου να συνεχίσει να παρέχει τη µέγιστη δυνατή 
προστασία στους φίλους και συνεργάτες της. Στο πλαίσιο αυτό, η HOPEgenesis επιθυµεί να συνεχίσει την επικοινωνία µαζί σας για θέµατα που άπτονται του 
ενδιαφέροντος σας. Αν δεν θέλετε να λαµβάνετε πλέον ενηµερωτικά email από εµάς, κάντε κλικ εδώ. Η ασφάλεια και ο σεβασµός των προσωπικών σας 
δεδοµένων αποτελεί δέσµευση της HOPEgenesis.

∆εν μπορείς να δεις αυτό το email;
Κάνε κλικ εδώ
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ΛΕΥΚΑΡΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΒΙΩΝ
ΛΙ∆ΩΡΙΚΙ ∆ΩΡΙ∆ΟΣ
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ΠΛΑΤΑΝΟΡΡΕΥΜΑ ΣΕΡΒΙΩΝ
ΠΡΑΣΙΑ ΑΓΡΑΦΩΝ

ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟ ΑΓΡΑΦΩΝ
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THANK
YOU

LAPIN HOUSE "Letters to Santa" για την HOPEgenesis 

HOPEgenesis – Clearblue 12o Οδοιπορικό Ζαγόρι 

Την Παρασκευή 6 Δεκεµβρίου πραγµατοποιήθηκε συνέντευξη τύπου στο Μικρό Αµφι-
θέατρο του Αρεταίειου Νοσοκοµείου. Ο Καθηγητής Νικόλαος Βλάχος, Διευθυντής της
Β’ Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής του Αρεταίειου Νοσοκοµείου και ο Πρόεδρος 
της HOPEgenesis Δρ. Στέφανος Χανδακάς επισφράγισαν την επιστηµονική τους συνερ-
γασία, η οποία αποτελεί ένα σύγχρονο µοντέλο σύµπραξης δηµοσίου, ιδιωτικού και µη 
κερδοσκοπικού τοµέα για την έµπρακτη αντιµετώπιση της υπογεννητικότητας στην Ελλάδα.

Ο Δρ. Στέφανος Χανδακάς πραγµατοποί-
ησε οµιλία µε θέµα : «Υπογεννητικότητα 
& Δηµογραφικό στην Ελλάδα: Γεγονότα, 
Νούµερα & Προτάσεις»,  στο πλαίσιο του  
5ου κύκλου διαλέξεων του Ινστιτούτου 
Δηµόσιας Υγείας του Αµερικανικού Κολλε-
γίου Αθηνών  την Τετάρτη 11 Δεκεµβρίου.  
Στόχος του Ινστιτούτου µέσω των διαλέ-
ξεων είναι η άµεση ενηµέρωση του κοι-
νού για τα τρέχοντα θέµατα Δηµόσιας 
Υγείας, από έµπειρους επιστήµονες µε στοι-
χεία πολυετών µελετών δίνοντας την ευκαι-
ρία σε όλους να αναγνωρίζουν τις πιθα-
νές απειλές για την υγεία τους και τη κοι-
νωνία, και να υιοθετούν έναν υγιή και ασφα-
λή τρόπο ζωής για τους ίδιους και τα παι-
διά τους.

Το Ελληνο-Αµερικανικό Εµπορικό επιµελητήριο διοργάνωσε το  17ο Συνέδριο Εται-
ρικής Κοινωνικής Ευθύνης, µε τίτλο “We are the Change Generation” στις 7 Νοεµβρίου
 2019 στο Μουσείο Μπενάκη. Ο Δρ. Στέφανος Χανδακάς προσκεκληµένος του Συνε-
δρίου ήταν οµιλητής στο πρώτο πάνελ µε θέµα « Τι µας τροµάζει» και αναφέρθηκε στο 
δηµογραφικό πρόβληµα και στη ραγδαία συρρίκνωση του πληθυσµού. 

Κατά τη διάρκεια της συνέντευξης ο Δρ. 
Νικόλαος Βλάχος ανέφερε: «Με πολλή 
χαρά εγκαινιάζουµε τη συνεργασία της Β’ 
Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής 
του Αρεταίειου Νοσοκοµείου µε την 
HOPEgenesis. Πιστεύουµε ότι η κλινική 
µας µε τις δυνατότητες που διαθέτει τόσο 
σε έµψυχο υλικό, όσο και σε υποδοµές 
µπορεί να βοηθήσει στην αντιµετώπιση 
ενός προβλήµατος που, κατά τη γνώµη µας, 
αποτελεί µια βραδυφλεγή βόµβα στα θε-
µέλια της ελληνικής κοινωνίας».

HOPEgenesis – EUROLIFE ERB 11o Οδοιπορικό Πάτμος  

HOPEgenesis Fundraising Party  

Δείτε τα σχετικά Δελτία Τύπου

εδώ

Για να στείλετε το γράµµα σας πατήστε 

εδώ

Την Τετάρτη 6 Νοεµβρίου έγινε το 12ο οδοιπορικό της HOPEgenesis µε τη συνεργασία   
του Όµιλου Σαράντη και του Clearblue. Κατά τη διάρκεια του οδοιπορικού εκπρόσωποι 
της HOPEgenesis και του Οµίλου Σαράντη επισκέφθηκαν  το δηµοτικό διαµέρισµα 
Μηλιωτάδες του Δήµου Ζαγορίου προκειµένου να ενηµερώσουν τους κατοίκους για 
την κοινή δράση καθώς και για το µείζον θέµα του δηµογραφικού το οποίο εµφανίζεται 
οξύτερο στις ηπειρωτικές περιοχές της χώρας µας. 

Ευχαριστούµε θερµά τον Δήµο Ζαγορίου για τη φιλοξενία καθώς και τον όµιλο Σαράντη 
και το Clearblue για την πολύτιµη στήριξη.

To Σάββατο 9 Νοεµβρίου έγινε η παραλαβή 
των πρώτων καρδιοτοκογράφων για την 
νέα δράση της HOPEgenesis «Αποµακρυ-
σµένη ιατρική παρακολούθηση», µε την 
ευγενική χορηγία του Συλλόγου Ελλήνων 
Ακαδηµαϊκών Φρανκφούρτης και του Δρ. 
Ιωάννη Φλώκου. Η δράση έχει στόχο να 
εξασφαλίσει την ασφάλεια των γυναικών 
και των µωρών τους ανά πάσα στιγµή µέσω
εξελιγµένων ιατρικών συσκευών bluetooth 
και µιας ειδικά διαµορφωµένης πλατφόρµας.
Ευχαριστούµε θερµά τον Σύλλογο Ελλήνων 
Ακαδηµαϊκών Φρανκφούρτης και τον Δρ 
Ιωάννη Φλώκο για την υποστήριξή τους.

Την Τετάρτη 30 Οκτωβρίου 2019 στις εγκαταστάσεις του Οµίλου Eurolife ERB, πραγµα-
τοποιήθηκε η παρουσίαση της έρευνας της HOPEgenesis µε τίτλο «Διερεύνηση των 
παραγόντων που δηµιουργούν το πρόβληµα της υπογεννητικότητας στην Ελλάδα», 
η οποία εκπονήθηκε µε πρωτοβουλία της HOPEgenesis και ήταν στοχευµένη στο µείζον 
θέµα της υπογεννητικότητας στην Ελλάδα. Στόχος είναι να αποτελέσει τη δυναµική µιας 
ολοκληρωµένης αντίληψης του προβλήµατος, ως εργαλείο για την διαµόρφωση µιας 
αποτελεσµατικής δηµογραφικής πολιτικής. Η έρευνα εκπονήθηκε από το Εργαστήριο 
Διαχείρισης Κινδύνων & Ασφαλίσεων του Τµήµατος Στατιστικής & Ασφαλιστικής 
Επιστήµης του Πανεπιστηµίου Πειραιά και υλοποιήθηκε χάρη στην υποστήριξη του 
Οµίλου Eurolife ERB. Την έρευνα παρουσίασαν ο κ. Μιλτιάδης Νεκτάριος, Καθηγητής 
Ασφαλιστικής Επιστήµης του Πανεπιστηµίου Πειραιώς, ο κ. Παναγιώτης Ξένος, Διδά-
σκων του Πανεπιστηµίου Πειραιώς, ο κ. Αθανάσιος Κυριαζής, Καθηγητής Χρηµατοοι-
κονοµικών Μαθηµατικών του Πανεπιστηµίου Πειραιώς και Μέλος της Επιτροπής 
Μεντόρων της HOPEgenesis, ο Δρ. Στέφανος Χανδακάς , Πρόεδρος της HOPEgenesis, 
ο κ. Αλέξανδρος Σαρρηγεωργίου, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύµβουλος του Οµίλου 
Eurolife ERB, και η κ. Όλγα Κεφαλογιάννη ως Πρέσβης του κοινωφελούς έργου της 
HOPEgenesis.

Δείτε όλη την έρευνα και τα αποτελέσµατα 

εδώ

Παράδοση έρευνας για την υπογεννητικότητα στην ΑΕ Πρόεδρο της ∆ημοκρατίας

O Πρόεδρος της HOPEgenesis Δρ. Στέφανος Χανδακάς και η κ. Όλγα Κεφαλογιάννη 
Βουλευτής Α’ Αθηνών και Πρέσβης του κοινωφελούς έργου της HOPEgenesis, συνα-
ντήθηκαν µε την ΑΕ  Πρόεδρο της Δηµοκρατίας κ. Προκόπιο Παυλόπουλο για να του 
παρουσιάσουν το µείζον πρόβληµα της υπογεννητικότητας και να του παραδώσουν 
την έρευνα «Διερεύνηση των παραγόντων που δηµιουργούν το πρόβληµα της υπογεν-
νητικότητας στην Ελλάδα».
 

Σε συνέντευξη τύπου που πραγµατοποιήθηκε την Τρίτη 22 Οκτωβρίου 2019, ο Πρόεδρος
της HOPEgenesis Δρ. Στέφανος Χανδακάς ανακήρυξε την Βουλευτή Α΄Αθηνών κα Όλγα 
Κεφαλογιάννη πρέσβη από τον χώρο της πολιτικής, για την προώθηση του έργου 
της για την ανατροπή της υπογεννητικότητας στην Ελλάδα. Στο πλαίσιο του θεσµού 
της  HOPEgenesis µε τον οποίο επιλέγει να ορίσει ως  πρέσβεις της, καταξιωµένες 
Ελληνίδες γυναίκες από τους χώρους της πολιτικής, του πολιτισµού, της επιστήµης, 
του αθλητισµού, του επιχειρείν, των τεχνών, της δηµοσιογραφίας-ενηµέρωσης και 
της εκπαίδευσης. Ευχαριστούµε την κα Κεφαλογιάννη για τη πολύτιµη βοήθεια και 
υποστήριξη!

Την Τρίτη 15 Οκτωβρίου 2019, µε την υποστήριξη του οµίλου EUROLIFE ERB και στο 
πλαίσιο του Προγράµµατος Κοινωνικής Ευθύνης του, εκπρόσωποι της HOPEgenesis 
και του ασφαλιστικού οµίλου πραγµατοποίησαν οδοιπορικό στην Πάτµο. Κατά τη διάρ-
κεια της επίσκεψης έγινε ενηµέρωση του προγράµµατος σε γυναίκες του νησιού, που 
είτε ήταν έγκυες, είτε επιθυµούσαν να κυοφορήσουν. Η εκδήλωση πραγµατοποιήθηκε 
στο «Πάτµιον Πνευµατικό Κέντρο», παρουσία του Δηµάρχου Πάτµου κ. Ελευθέριου 
Πέντε, τοπικών φορέων και κατοίκων του νησιού. Ευχαριστούµε EUROLIFE ERB για 
την πολύτιµη υποστήριξη!

Bράβευση της ΗΟPEgenesis στα Bravo Sustainability awards 2019 

Την Τετάρτη 18 Δεκεµβρίου 2019, πραγµατοποιήθηκε η τελετή βράβευσης των bravo 
sustainability awards στο Μέγαρο Μουσικής Αθηνών. Η ΗΟPEgenesis  βραβεύτηκε 
στην Ενότητα Bravo Society (ΚΟΙΝΩΝΙΑ), όπου βραβεύονται οι πρακτικές που ανα-
πτύσσονται µε στόχο την ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και τη συµβολή στην άµ-
βλυνση ουσιωδών κοινωνικών προβληµάτων. Οι πρακτικές αφορούν στη βελτίωση 
της ποιότητας της ζωής, τις ίσες ευκαιρίες και την καταπολέµηση των διακρίσεων, 
την ανάπτυξη προγραµµάτων Υγείας & Ασφάλειας, την ένταξη νέων και µέσης ηλικίας 
ανέργων και ενίσχυση της απασχόλησης, την εξειδικευµένη κατάρτιση. Πρωτοβουλίες 
που έχουν στόχο τη στήριξη ευαίσθητων κοινωνικών οµάδων, την προαγωγή της υγείας, 
την καταπολέµηση της φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισµού. 

Συνεργασία HOPEgenesis με την Β’ Μαιευτική και Γυναικολογική Κλινική 
του Αρεταίειου Νοσοκομείου

Ομιλία ∆ρ. Στέφανου Χανδακά στο Ινστιτούτο ∆ημόσιας Υγείας με θέμα: 
«Υπογεννητικότητα & ∆ηµογραφικό στην Ελλάδα: Γεγονότα, Νούµερα & Προτάσεις»

Ομιλία ∆ρ. Στέφανου Χανδακά στο 17ο συνέδριο με θέμα 
“WE ARE THE CHANGE GENERATION” του Ελληνο-Αμερικανικού Εμπορικού Επιμελητηρίου

Παραλαβή  καρδιοτοκογράφων για το πρόγραμμα της HOPEgenesis
 “Απομακρυσμένη ιατρική παρακολούθηση”

Παρουσίαση της έρευνας με τίτλο «∆ιερεύνηση των παραγόντων που 
δημιουργούν το πρόβλημα της υπογεννητικότητας στην Ελλάδα»

Συνέντευξη Τύπου –  Έναρξη Θεσμού ανακήρυξης Πρέσβεων HOPEgenesis. 
Κα Όλγα Κεφαλογιάννη – 1η  πρέσβης από το χώρο της πολιτικής

#FUNDRAISING PARTY

Γράψε µια ευχή στον Άγιο Βασίλη, ρίξε την στο µαγικό γραµµατοκιβώτιο της Lapin House 
και στήριξε το έργο της HOPEgenesis . Χωρίς καµία υποχρέωση αγοράς, έως και τις 31 
Δεκεµβρίου 2019, όλοι οι επισκέπτες της Lapin House, µπορούν να µετάσχουν στην ε-
νέργεια “Letters to Santa”, γράφοντας την ευχή τους σε ένα από τα επιλεγµένα καταστή-
µατα του δικτύου σε όλη την Ελλάδα ή στο https://lapinkids.cp.works/letterstosanta_2019. 
Η εταιρία, για κάθε ευχή, θα προσφέρει 1€ για την ενίσχυση της HOPEgenesis, δίνοντας 
δύναµη, ελπίδα και αισιοδοξία σε όλες αυτές τις γυναίκες που θέλουν να γίνουν µητέ-
ρες και χρειάζονται την υποστήριξή µας.

∆ιοργάνωση συνεδρίου του Economist για τη δημογραφική κρίση στην Ελλάδα 
σε συνεργασία με τη HOPEgenesis υπό την Αιγίδα της ΑΕ του Προέδρου της ∆ημοκρατίας 

κυρίου Προκοπίου Παυλοπούλου

Με µεγάλη επιτυχία πραγµατοποιήθηκε στις 11 και 12 Δεκεµβρίου το συνέδριο του 
Economist για τη δηµογραφική κρίση στην Ελλάδα, το οποίο διοργανώθηκε σε συνερ-
γασία µε τη HOPEgenesis.

Mε µεγάλη χαρά και συγκίνηση  καλοσωρίσαµε πάνω από 1500 φίλους της HOPEgenesis   
την Τετάρτη 20 Νοεµβρίου 2019, στο Ολυµπιακό Κολυµβητήριο Αθηνών. Το ποσό που
συγκεντρώθηκε είναι 106.000€!!, δίνοντάς µας την ικανότητα να εντάξουµε 
106 νέες περιοχές στην δράση µας το 2020! 

                                  Δεν έχουµε λόγια να σας ευχαριστήσουµε! 



HOPEgenesis #FILOS

4.691
αναφορές
σε µεγάλα ειδησεογραφικά

    µέσα
Για να δείτε τις αναφορές πατήστε εδώ

MEDIA MENTIONS

Η δράση µας συνεχίζεται δυναµικά κι αµείωτα. Αυτό, εξάλλου, γίνεται εµφανές από 
την σταθερά αυξανόµενη προβολή του έργου µας στα µέσα επικοινωνίας (τηλεόραση, 
τύπος, ραδιόφωνο, µέσα κοινωνικής δικτύωσης). Συνολικά, έχουν γίνει 4.691 αναφορές 
στην οργάνωση µας στα µεγάλα ειδησεογραφικά µέσα. Στόχος µας είναι παρουσίαση 
του προγράµµατός µας κι η περαιτέρω ευαισθητοποίηση φορέων, προτείνοντας λύσεις 
για το µείζον πρόβληµα της υπογεννητικότητας που αντιµετωπίζει η χώρα µας.

πατώντας 

ΓΙΝΕ #FILOS2020
εδώ

Για οποιαδήποτε απορία σχετικά µε την ηµεροµηνία λήξης της συνδροµής σας #FILOS2019
µπορείτε να µας στείλετε email εδώ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ!

Συνεργασίες

Συνεργαζόµενα Νοσοκοµεία 

Χορηγοί Φιλοξενείας

Χορηγοί Επικοινωνίας

Υποστηρικτές

Αιγίδες

εις µνήµην
Θεόδωρου Βασιλάκη

Συνεργαζόµενα IVF Κέντρα

Η µεγάλη επιτυχία που γνώρισε η καµπάνια #FILOS2020, ξεπερνώντας τους 1600 
υποστηρικτές, µας δίνει το κίνητρο να συνεχίσουµε. Η υποστήριξή σας είναι ο κινητήριος
µοχλός για την «γέννηση» της ελπίδας και φέτος. Σας καλούµε, λοιπόν, να γίνετε 
#FILOS2020 ή να ανανεώσετε την συνδροµή σας, προσφέροντας έτσι την πολύτιµη 
βοήθειά σας στο εγχείρηµά µας για την ανατροπή της υπογεννητικότητας.

Η οµάδα της ΗΟPEgenesis και ο πολύτιµος συνεργάτης Κάρολος, σας ευχόµαστε 
 

#FILOS2020

Καλές γιορτές 
& καλή ξεκούραση! 

ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΜΗΤΕΡΑ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
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Ακολουθήστε µας και στα µέσα κοινωνικής δικτύωσης στο:

       Facebook: /hopegenesis.org          Instagram: /hopegenesisorg         Twitter: /hopegenesisorg          YouTube: HOPEgenesis          LinkedIn: HOPEgenesis NPO

ΓΙΝΕ #FILOS2020


